2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ЭЛЭСУН»
КУРУМКАНСКОГО  РАЙОНА   РЕСПУБЛИКИ  БУРЯТИЯ
671642, Республика Бурятия,улус Элэсун, ул.Ленина 68,  тел.: 8(30149) 91-1-66
  e-mail: admelesun@yandex.ru

РЕШЕНИЕ № XX-1
от «21» января   2020 года

  «О внесении изменений в решение
от 18.01.2012г. № ХХХIХ-3
«Об утверждении положения о порядке
 управления и распоряжения муниципальным
имуществом сельского поселения «Элэсун»

Руководствуясь пунктом 5 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации (с последующими изменениями и дополнениями), Уставом сельского поселения «Элэсун», Совет депутатов сельского поселения «Элэсун» Р Е Ш И Л:
1. Внести в Решение от 18.01.2012г. № ХХХIХ-3 «Об утверждении положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом сельского поселения «Элэсун»  следующие изменения и дополнения:
       	1.1. Исключить из пункта 1.2.3. абзац 2 «определяет порядок, условия и сроки предоставления отчетов унитарных предприятий, хозяйственных и акционерных обществ с долей участия МО СП «Элэсун»
	1.2. Изложить абзац 5 пункта 1.2.3. в новой редакции: «согласовывает передаточный акт при реорганизации муниципальных учреждений».
1.3. Изложить абзац 11 пункта 1.2.3. в новой редакции:
 «закрепляет муниципальное имущество в хозяйственное ведение и оперативное управление за муниципальными унитарными предприятиями, а также оперативное управление за муниципальными учреждениями, структурными подразделениями Администрации МО СП «Элэсун»; осуществляет контроль за использованием по назначению и сохранностью данного имущества, принимает решение об отнесении его к категории особо ценного движимого имущества».
1.4. Исключить из пункта 4.2.3.2. абзац 7: «технический паспорт на приватизируемое жилое помещение».
1.5. Изложить пункт 4.2.1.7. в новой редакции:
«Утвержденный Советом депутатов Прогнозный план приватизации муниципального имущества, а также дополнения и изменения к Прогнозному плану приватизации муниципального имущества подлежат размещению на официальном сайте Российской Федерации в сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов».
1.6. Изложить абзац 2 пункта 4.2.2.4. в новой редакции:
[bookmark: _GoBack]«Решение о предоставлении рассрочки может быть принято Администрацией при принятии решения о приватизации объекта без объявления цены, на срок не более одного года, а также в случае приобретения муниципального имущества арендатором с учетом преимущественного права на срок не менее пяти лет.»
1.7. Изложить абзац 3 пункта 4.2.2.4. в новой редакции:
«На сумму денежных средств, по уплате которой предоставляется рассрочка, производится начисление процентов исходя из ставки, равной одной трети ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на дату размещения на официальном сайте в сети "Интернет" объявления о продаже.
Начисленные проценты перечисляются в порядке, установленном Бюджетным кодексом Российской Федерации.
 Покупатель вправе оплатить приобретаемое государственное или муниципальное имущество досрочно».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).
3.	Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационных стендах в здании Администрации поселения, иных местах, определенных Главой поселения не позднее 5 дней после его подписания.
4.	Контроль за исполнением Решения  оставляю за собой.

Глава  муниципального  образования
сельское   поселение «Элэсун»:               	                      Б.Б. Галсанова